
1 

 

Mateřská škola Špičák, Česká Lípa, 

Zhořelecká 2607, příspěvková organizace 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti Mateřské školy Špičák, Česká Lípa 

Školní rok 2022-2023 

 

 

 

 

 

 

 

MŠŠp 290/2023 

13.10.2023 

Zpracovala: Jana Timová, ředitelka školy 

 

 



2 

 

Obsah 

Titulní strana  1 

Obsah   2 

1. Základní údaje  3 

2. Organizace vzdělávání a 

výchovy 

 3 

 Organizační uspořádání školy 4 

 Projektová historie školy 4-5 

3. Personální zabezpečení školy  5 

4. Údaje o počtech tříd  6 

5. Vyhodnocení naplňování cílů 

ŠVP 

 6-7 

6. Výsledky výchovy a 

vzdělávání podle cílů 

stanovených vzdělávacími 

programy  

 7-8 

7. Údaje o prevenci – práci 

s dětmi se speciálními 

vzdělávacími potřebami  

 8-9 

8. Údaje o DVPP a odborného 

rozvoje nepedagogických 

pracovníků  

 9 

9.  Aktivity a prezentace školy na 

veřejnosti  

 9-10 

10. Údaje o výsledcích kontrol   11 

11. Základní údaje o hospodaření 

školy  

Rozbor hospodaření 12-13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1.  Identifikační údaje - Školní rok 2022/2023 

Mateřská škola Špičák, Česká Lípa, Zhořelecká 2607, příspěvková organizace 

IČO:  00831298 

Identifikátor právnické osoby: 600 074 331 

IZO :  102 789 533 

Zřizovatel: Město Česká Lípa, se sídlem nám. TGM 1, Česká Lípa 470 01 

Ředitelka školy: Jana Timová 

Zástupkyně ředitelky: Marcela Šulcová 

e-mail: msspicak@msspicak.cz 

ID: hszxdp3 

Zařazení do rejstříku jako Mateřská škola Špičák, Na Výsluní 2893 od 1.7.2004,        

Mateřská škola Špičák, Česká Lípa, Zhořelecká 2607, příspěvková organizace od 1.9.2006  

Kapacita školy: 430 

 

2. ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY 

Rámcový vzdělávací program pro mateřské školy vymezuje povinný obsah, rozsah a 

podmínky vzdělávání, je závazný pro tvorbu ŠVP.  

Název ŠVP – Otevíráme vrátka do života  

Školní vzdělávací program 
Pro dokument Školní vzdělávací program používáme v souvislosti se zařazením do národní sítě škol 

podporujících zdraví také termín školní kurikulum. 

Pracujeme jen podle jednoho Školního vzdělávacího programu, shodli jsme se na tom, že 

máme zcela stejné podmínky ke vzdělávání: umístění budov na jednom sídlišti, jejich stejné 

stáří, velkost, typ a členění budov, stejné materiální podmínky, stejná vybavenost budov, 

odpovídající zahrady, stejné okolí, stejná dostupnost občanské vybavenosti, děti docházející 

z jedné městské aglomerace, jedna spádová základní škola, stejné věkové složení 

pedagogického sboru atd. Máme 13 tříd ve čtyřech vzdělávacích místech. 

 

Škola se hlásí k zveřejněnému modelovému programu Zdravá mateřská škola, který 

splňuje požadavky Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. 

V národní síti škol podporujících zdraví od 8.12.1997. 

Škola čerpá dotaci z Operačního programu Jan Amos Komenský  2022-2024 

Spolupracuje a čerpá z Women for Women, Nadace Sirius - podpora školního 

stravování 

Potravinová pomoc LK 

Zájmové útvary: 

Jazyková příprava cizinců – 2x týdně 

Předškolák – příprava dětí v povinném vzdělávání  2x týdně 

Hra na flétnu 

Cvičení se Sokolem, Sboreček 

mailto:msspicak@msspicak.cz


4 

 

Organizační uspořádání školy 
Název  Mateřská škola Špičák, Česká Lípa, Zhořelecká 2607, 

příspěvková organizace 

Adresa sídla Zhořelecká 2607, 470 06 Česká Lípa 

Právní forma příspěvková organizace 

Identifikační číslo organizace 00 831 298 

Identifikátor zařízení 600 074 331 

Telefon do sídla školy 487 523 495 

E-mail do sídla školy msspicak@msspicak.cz  

Internetové stránky www.msspicak.cz 

Zřizovatel  Město  Česká Lípa 

Ředitelka školy Jana Timová 

Zástupkyně ředitelky Marcela Šulcová 

Kapacita celé školy 430 dětí 

Počet vzdělávacích míst 4 (Brněnská 2599, Na Výsluní 2893, Východní 2737, 

Zhořelecká 2607) 

Mateřská škola poskytuje služby Školní jídelny ve všech vzdělávacích místech 

Název školního vzděl. programu Otvíráme vrátka do života 

 

Projektová historie školy 

V národní síti škol podporujících 

zdraví  

Od 8.12.1997 třídy ve Zhořelecké, po spojení i ostatní třídy 

školy, učitelky ze Zhořelecké se staly garantem projektu pro 

celou školu 

Název projektu Zdravá mateřská škola 

Typ dokladu o projektu ZMŠ 

Doklady vydal 

Osvědčení a certifikáty                                                               

Státní zdravotní ústav v Praze 

Vlastní projekt ekolog. výchovy  Putování se skřítkem Zeměmilem Od 29.10.1996  třídy ve 

Východní, po spojení i ostatní třídy školy,učitelky z Východní se 

staly garantem projektu pro celou školu 

Vlastní projekt dopravní výchovy  Bezpečná koloběžka  od 1.1.2005, vznikl po spojení, učitelky 

z Brněnské se staly garantem projektu pro celou školu 

Vlastní projekt multikulturní 

výchovy 

Všichni spolu od 1.9.2007,  vznikl po spojení, učitelky ze 

Zhořelecké se staly garantem projektu pro celou školu  

Vlastní projekt přípravy dětí        

na školu 

Předškolákův rok od 1.10.2012, garantem projektu jsou učitelky 

Na  Výsluní 

Webové stránky Od roku 2003 www.klubicko.cz třídy ve  Zhořelecké, po spojení 

celá škola www.msspicak.cz    

Název aktuálního ŠVP, kurikula Otevíráme vrátka do života 

 

 

Školní vzdělávací program 
Pro dokument Školní vzdělávací program používáme v souvislosti se zařazením do národní sítě škol 

podporujících zdraví také termín školní kurikulum. 

Členění a názvy kapitol Školního vzdělávacího programu odpovídají požadavku Rámcového 

vzdělávacího programu. Obsah jednotlivých kapitol je každoročně předmětem pedagogické rady, 

provádíme jeho evaluaci. 

Ředitelka vypracovává Prováděcí plán školy z podkladů každého pracoviště. Každá škola má svůj 

vlastní prováděcí plán a třídní vzdělávací plány, které jsou na konci školního roku učitelkami 

vyhodnoceny.  

 

mailto:msspicak@msspicak.cz
http://www.msspicak.cz/
http://www.klubicko.cz/
http://www.msspicak.cz/


5 

 

3. Personální zabezpečení školy  
 

Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů),  

  v přepočtených úvazcích  

    počet        

(přepočtení na 
plně zaměstnané) 

< 30 let 
31 - 40 

let 

41 - 50 

let 

51 let - 

důchodový věk 

důchodový 

věk 
celkem 

celkem 4 5 2 15   0 26 

z toho ženy 4  5 2  15   0 26 

 

Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost 

v přepočtených úvazcích 
  

Počet (přepočtení na plně zaměstnané) z toho bez odborné kvalifikace 

   26  0 
   

Počty pracovníků 

  
počty pracovníků  fyzické osoby přepočtené osoby 

učitelé MŠ  26  26 

ostatní zaměstnanci 20  20 

celkem  46  46 

 
Školní asistent – 1x Šablony JAK 

Asistentka pedagoga k dítěti s podpůrným opatřením – 2x 

 

Platové podmínky pracovníků 

  
platové podmínky   

předcházející 

rok 

sledovaný 

rok 

počet pedagogických pracovníků  27,645  26,645 

počet nepedagogických pracovníků  19  20 

průměrná výše měsíčního platu pedagogických pracovníků  38500  39500 

průměrná výše měsíčního platu nepedagogických pracovníků  21100  21500 

průměrná výše nenárokových složek platu pedagogických pracovníků   6000  6000 

průměrná výše nenárokových složek platu nepedagogických 

pracovníků   4000  4000 

 
 4. Počty tříd a dětí  

      údajevýkazu MŠMT  
 

      
počet tříd celkový počet dětí 

prům. počet dětí na 1 
třídu 

prům. počet dětí na 
učitele 

předcházející 
šk.rok 

sledovaný 
šk.rok 

předcházející 
šk.rok 

sledovaný 
šk.rok 

předcházející 
šk.rok 

sledovaný 
šk.rok 

předcházející 
šk.rok 

sledovaný 
šk.rok 

 13  13  277 285  21  22  10,6  11 

 

 



6 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů Školního vzdělávacího programu 
 

V září nastoupilo do mateřské školy Špičák 285 dětí, do 13 tříd, z toho bylo 57  dětí 

s odlišným mateřským jazykem (42xMongolsko, 3xVietnam, 2xRumunsko, 10xUkrajina). 

V mateřské škole jsou věkově smíšené třídy. 

Našim cílem bylo u nových dětí především zabezpečení základních potřeb, zajištění pocitu 

bezpečí pro nové i stávající děti, což mělo zajistit adaptační období, nastavená pravidla a 

především klidná a pohodová atmosféra ve třídách. Pro hladký průběh adaptace mladších dětí 

a dětí s OMJ měla škola zajištěny 2 školní asistentky a 2 asistentky pedagoga k dětem 

s podpůrnými opatřeními. Ve všech třídách je přiměřeně stejný počet dětí, poměr chlapců a 

dívek, cizinců a věkově nejmladších dětí. 

Ve třídách byly přizpůsobené koutky a dostatek hraček pro všechny věkové skupiny. Ve 

třídách měly děti vytvořena pravidel, a která podle potřeby byla doplňována tak, aby byla 

funkční. Na počátku školního roku se uskutečnily schůzky s rodiči, kde byli rodiče seznámeni 

se školním řádem, stejně jako s plánovanými akcemi mateřské školy. Snažily jsme se o 

vzájemný respekt mezi učitelkami, zaměstnankyněmi mateřské školy i rodiči. Nastal – li 

problém, snažili jsme se po vzájemné dohodě ho vyřešit. 

Byly ustaveny jazykové skupiny pro děti s OMJ, které měly za úkol podpořit rozvoj jazyka, 

pochopení řeči a jazykové a řečové dovednosti u dětí s odlišným mateřským jazykem. Tyto 

skupiny byly na třech pracovištích – Zhořelecká, Brněnská a Východní. V mateřské škole Na 

Výsluní podpora fungovala individuálně. Předškoláci s OMJ mají vypracované individuální 

plány, které učitelky průběžně doplňují a vyhodnocují. 

S předškoláky pracují učitelky zvlášť ve  skupině 2x týdně v dopoledních hodinách. 

Procvičují a prohlubují znalosti, pracují individuálně s dětmi, které to potřebují – např. 

logopedie. Každé dítě má vypracovaný přehled osobnostních charakteristik, své portfolio. 

Z dění v mateřské školy je pořizována fotodokumentace, pravidelně jsou umisťovány na web 

mateřské školy fotografie z průběhu dne, akcí a činností v mateřské škole. Postupnost a 

plynulost, V třídách se střídají činnosti, spontánních i řízených, v průběhu dne 

Do mateřské školy jsou zajištěna několikrát do roka divadelní a kulturní představení, ukázky 

drobných zvířat (Libertin). Děti navštívily Základní školu Špičák, je na stejném sídlišti a 

většina z nich nastoupí do základního vzdělávání.  Do základní školy děti chodí do 

ukázkových hodin, před zápisem do školy, do tělocvičny nebo na hřiště u školy. Před zápisem 

do základní školy do mateřských škol chodí na besedu s rodiči výchovná poradkyně, která 

rodiče dětí seznámí s postupem při zápisu a požadavky školy na školní zralost dětí. 

Pro zvýšení pohybových dovedností byla v mateřské škole Na Výsluní vybavena jedna třída 

jako tělocvična a předškoláci do ní chodí pravidelně jednou týdně cvičit. Ke zlepšení 

zdatnosti dětí a pohybových dovedností dětí jsme se zúčastnili projektu Sportimáček a 

SOKOL. 

 

Daří se naplňovat koncepci a program mateřské školy  - škola otevřená pro  všechny, 

vzájemná úcta, příjemné sociální klima. 

 

 

6. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 

 

Vzdělávání je založeno na zásadách rovného přístupu k němu, zohlednění vzdělávacích 

potřeb jednotlivce, vzájemné úctě a respektu. Škola se hlásí k zveřejněnému modelovému 

programu Zdravá mateřská škola, který splňuje požadavky Rámcového vzdělávacího 



7 

 

programu pro předškolní vzdělávání. V národní síti škol podporujících zdraví je od 8.12.1997. 

Stěžejním cílem programu Škola podporující zdraví je, aby se děti již od mateřské školy 

naučily postojům, které spočívají v úctě ke zdraví a praktickým dovednostem chránícím 

zdraví. Programem podpory zdraví prolínají dva důležité, vzájemně se doplňující principy: 

1. Respekt k přirozeným lidským potřebám jednotlivce v celku společnosti a světa. 

2. Rozvíjení komunikace a spolupráce. 

Mateřská škola se snaží respektovat potřeby dětí, dbá také o uspokojování přirozených potřeb 

dospělých osob. Třídy jsou heterogenní, sourozenci i kamarádi mohou být společně ve třídě. 

Mateřská škola využila dotace MŠMT  z Operačního programu Jan Amos Komenský, ze 

kterého mateřské škole byla poskytnuta dotace ve výši 1 130 92,- Kč. Dotace je využita na 

zaměstnání asistentky pedagoga a vzdělávání pracovníků ve vzdělávání.  

Z dotačního programu Digitalizace byly nakoupeny pomůcky pro digitální gramotnost dětí – 

převážně robůtci.  

Z Operačního programu potravinové a materiální pomoci při realizaci projektu Potravinová 

pomoc dětem v Libereckém kraji škola podpořila potřebné děti( 8 3082,- Kč), stejně jako 

Nadace Sirius a Women for Women. 

Mateřská škola byla zapojena do projektu „Integrace cizinců ve městě Česká Lípa v roce 

2022, který byl realizován za podpory MVČR a města Česká Lípa“ a byl podpořena částkou 

179 137,-Kč.  V rámci projektu by přijaty adaptační koordinátorky, které se velmi osvědčily, 

zejména pro nově nastupující ukrajinské nebo mongolské děti.  

V letošním roce škola obdržela 100 000,-Kč na nákup zahradního vybavení.  Z investičního 

fondu byly nakoupeny zahradní prvky na zahradu v Brněnské ulici.  

Ostatní zahrady byly vybaveny zahradními prvky z rozpočtu školy: Na Výsluní – letadélka, 

Zhořelecká – dvojspřeží, Východní - řetězová lávka.  

Město Česká Lípa poskytlo na rok 2023 dotaci  33 000,-Kč na mimoškolní aktivity dětí. 

Z těchto finančních prostředků byly podpořeny akce, které se konaly ve všech vzdělávacích 

místech mateřské školy – Masopustní karneval (připomenutí tradice) a Dětský den, Procházka 

dopravní výchovou, Den Země, Dětský den a Rozloučení se školáky. Akce Procházka 

dopravní výchovou a Den Země, jsou akce, které jsou pořádány každoročně pro všechny děti 

z mateřských škol v České Lípě a přípravnou třídu ZŠ Špičák. Finanční prostředky byly 

vyčerpány k červnu 2023. 

Děti navštívily památná místa v České Lípě a okolí. Zúčastnily se akcí pořádaných městem 

Česká Lípa, Libertinem, akcí ostatních škol, knihovnou.  

LAG Podralsko poskytl dotaci na čtenářskou pregramotnost a MŠ Východní uspořádala 

dětskou přehlídku v recitaci v městské knihovně na Špičáku. 

 

Akce:  

Setkání s rodiči před nástupem do MŠ – 4x 

Návštěvy výstavy se zahradními výpěstky  

Pravidelná cvičení v MŠ Na Výsluní – tělocvična, všichni předškoláci 

Setkání s rodiči po nástupu do MŠ – ŠVP, Školní řád, Režim dne, akce – v každé mš 

Podzimníček – 4x, akce pro rodiče a děti na zahradách mš 

Libertin 4x, 5x za rok na všech zařízeních 

Městská knihovna Špičák – zápůjčka knih 



8 

 

Divadlo Čarovná pastelka pro předškoláky z celé mš 

Zdobení stromečku – 4x 

Individuální přezkoušení - 3 děti 

Výzdoba radnice 

Besídky - 3x ročně, na každé mš 

Zpívání na náměstí – Vánoční koledy 

Beseda TUL Liberec – Aktuální otázky v přijímání cizinců – Mgr. Jan Jihlavec, Dis 

Karneval, masopust – mimoškolní aktivity na každé mš 

Šetření SPC – Mgr. Noháčová, na každé mš, cca20 dětí 

Divadlo Crystal 

Koloběžka v MŠ – na každé mš 4x ročně 

Praktikantky – odborná praxe studentek mš a vš, asistentky pdg. a chůva – 7x 

Instalace Velikonoce na radnici  

Prodejní výstava knih – 4x 

Návštěva SONS – beseda o vodících psech 

Beseda u Hasičů  

ZŠ Špičák – ukázková hodina pro předškoláky z každé mš 

Zápis do mš 

Beseda s rodiči před zápisem do ZŠ- 4x 

Šetření Prima Vizus – podle zájmu rodičů 

Setkání s MGL rodiči před zápisem do ZŠ 

Fotografování – 3x ročně na každé mš 

Den dětí – mimoškolní aktivity, v každé mš 

Výlety – v každé mš, do okolí České Lípy, zámek Horní Libchava 

Omezení provozu v letních měsících  - střídání pracovišť po 14ti dnech 

 

 

7. ÚDAJE O PREVENCI  -  PRÁCE S DĚTMI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

POTŘEBAMI 

Speciální třída byla k 31.8.2017 uzavřena z důvodu nesplnění podmínek pro činnost 

speciální třídy (novela vyhlášky č.27/2016Sb.).  

Se dvěma dětmi s podpůrnými opatřeními pracovaly dvě asistentky pedagoga s podporou 

třídních učitelek a SPC.  

 

Podpůrná opatření, která byla učitelkami dětem nastavena, vyplývala spíše z individuálních 

potřeb dětí - samostatnost v sebeobsluze a socializace, u jednoho dítěte zrakové postižení.  

Opatření u dětí s odlišným mateřským jazykem byla zaměřena na rozvoj jazyka a logopedii, 

rozšíření slovní zásoby a její aktivní využívání, dokonalé procvičování problematických 

hlásek a rozvíjení dýchacích funkcí, na adaptaci cizinců na nové kulturní prostředí a odlišné 

životní podmínky (zejména u mongolských a ukrajinských dětí  a předškoláků). Vše bylo 

uskutečňováno s využitím vyrovnávacích a podpůrných opatření: využíváním pedagogických 

metod, poskytováním individuální podpory a individuálního vzdělávacího plánu a dotačních 

programů. Podpůrná opatření směřovala na usnadnění vstupu do mateřské školy pro děti 

mladší tří let a děti s odlišným mateřským jazykem – cizince.  

 

V mateřskou školu navštěvovalo 57 cizinců k 30.9.2022, dětem byla zajištˇována 

jazyková podpora.  

 



9 

 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A 

ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

Mateřská škola je členem celostátní sítě mateřských škol se zájmem o ekologickou 

(environmentální) výchovu MRKVIČKA.  

Pedagogické pracovnice 

Školení první pomoci – ZZS 

Rozpočet školy a školských zařízení - webinář 

Citová výchova – webinář 

Vánoce přicházejí – rytmy zimy 

Právní vědomí ředitele školy 

Odborná videa – ctedu.cz 

 

Nepedagogické pracovnice 

Novely vyhlášek  – KÚ LK 

Sankce za finance 

Hygienické minimum 

Nové trendy v moderním vaření 

 

9. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

Škola má vlastní webové stránky, na kterých prezentuje svou činnost www. msspicak.cz.  

Mateřská škola se každoročně účastní na akcích, které město pořádá nebo podporuje např. 

představení Mikulášská, strojení vánočních stromečků, účast na výchovných a vzdělávacích 

programech Libertinu, českolipského muzea nebo Knihovny Špičák.  

 

Děti ozdobily stromeček na Náměstí TGM, Mikulášská byla ve školkách bez rodičů. Nově 

děti ozdobily svými výrobky podestu Městské úřadu na radnici na téma Vánoce a betlém, 

stejně jako před velikonočními svátky na téma Velikonoce.   

 

 Ve spolupráci s Libertinem, Domem dětí a mládeže, nám jeho pracovník představoval malé  

živočichy -  želvy, ještěrky, pavouky, poučil děti o krmení a péči o tyto živočichy. V tomto 

školním roce se jedné z lekcí zúčastnila ČŠI, která prováděla inspekční činnost v Libertinu.  

 

Uskutečnila  se tematická setkání s rodiči a výchovnou poradkyní a učitelkami ze základní 

školy před vstupem do základní školy, 

 

Bylo zorganizováno setkání s mongolskými rodiči před nástupem do mateřské školy a 

s pomocí překladatelek jsme rodiče seznámili s chodem mateřské školy.  

Rodičům nabízíme fotografování v mateřské škole, hru na flétnu, keramičení, zpívání dětí – 

sboreček.  

 

Mimoškolní aktivity, které probíhají na jaře, se uskutečnily nejen v rámci mateřské školy. 

Ve spolupráci s PČR, HZS, ZLK a BESIPem proběhla akce Bezpečná koloběžka jako tradiční 

akce pro všechny mateřské školy v České Lípě a přípravnou třídu ZŠ Špičák.   

 

MŠ Východní uspořádala Den Země,  z dotačního programu LAG Podralsko, pro všechny 

českolipské mateřské školy. Setkání rodičů se zástupkyněmi školy a PPP před zápisem do 



10 

 

školy se konalo v rámci odborně zaměřených setkání s rodiči v mateřských školách Brněnská 

a  Výsluní.  

 

Pro rodiče a veřejnost škola pořádá školní slavnosti a aktivity 

 

Drakiáda – louka pod Špičákem, loučení s podzimem, Setkání s Podzimníčkem – louka pod 

Špičákem, školní zahrady – společná akce s rodiči. 

Akce pro rodiče – vánoční tvoření, Srdíčkové odpoledne, Den dětí, projektové dny.  

Ozdobení stromečku na Náměstí TGM, výzdoba schodiště Radnice – Vánoce, Velikonoce.  

Odborně zaměřené tematické setkání – 4 setkání (Brněnská, Výsluní). 

Setkání s rodiči v mateřské škole po zápisech, před docházkou do mateřské školy.  

Setkání s rodiči – rodičovské schůzky, seznámení s ŠVP, Školním řádem, s provozem a 

prostorami mateřské školy.  

Keramičení – společné tvoření s rodiči.  

Fotografování - 3x. 

Spolupráce s MAPem – recitační přehlídka v Knihovně ČL. Den Země pro všechny 

českolipské mš 

Dopravní akce – Bezpečná koloběžka pro všechny českolipské mš , spolupráce s IZS 

 

 

Zajištění praxe pro studentky  

Pedagogická praxe – Asistent pedagoga ( PRO EDUCA) – 2x 

Zajištění souvislé odborné praxe – 3xVOŠ sklářská a SŠ Nový Bor 

Chůva – KUSTOD Česká Lípa 

 

Mimoškolní aktivity – pro rok 2023 – 33 000,-Kč 

Škola obdržela dotační prostředky na financování akcí, které byly dříve financovány 

prostřednictvím grantů.  

 

Uskutečněné akce: 

Masopustní veselice – karneval 

Den Země 

Procházka dopravní výchovou 

Den dětí 

 Rozloučení se školáky.  

Mateřská škola pravidelně na webových stránkách školy zveřejňuje fotografie 

z ukončených tematických částí, společných akcí školy, slavností školy, uskutečněných 

grantů, výletů, návštěv v mateřské škole a mimoškolních aktivit školy.  

 

 

 

 

 



11 

 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 

                                                                           

Kontrolní 

orgán 

 Předmět kontroly  Kontrolu 

provedli 

závěr 

MÚ ČL – 

interní audit 

28.11.2022 Kontrola hospodaření s veřej. 

prostředky z vybraného vzorku 

operací za obd. roku 2021a období 

související, prověření vnitřního 

kontrol. systému a dodržování 

zásad efektivnosti, účelnosti a 

hospodárnosti při nakládání s 

majetkem a veřej. prostředky. 

Mgr. Vrbová 

Ing. Ján 

Hergesel 

Byly shledány 

nedostatky- 

nezveřejněný 

rozpočet na rok 2022  

 

KHS 29.5.2023 

MŠ Špičák, 

Brněnská 

Kontrola nad plněním povinnosti 

kontrolované osoby podle zákona 

č.255/2012 Sb.,o kontrole, podle 

nařízení EP a Rady (EU) č. 

2017/625 za dne 15.3.2017 o 

úředních kontrolách  

Bc. Katarína 

Fedurcová 

 

Nebyly zjištěny 

nedostatky. 

KÚLK 14.9.2022 Kontrola čerpání finan. prostředků 

poskytovaných dle § 161 odst. 5 

písm. b) zákona 561/2004 Sb. , o 

předškol., základ., středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání 

P. Fryková, J. 

Jaklová, B.  

Štemberová 

Nebyly zjištěny 

nedostatky.  

 

 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

   1. září 2022 - 31. srpna 2023   

Název zařízení: Mateřská škola Špičák, Česká Lípa, Zhořelecká 2607, příspěvková organizace 
PŘÍJMY schvá

lený 
rozpo

čet 
příslu
šného 
roku 

CELKEM Přísp. 
zřizovatele 

hlavní 
činnost 

dotace      
ostatní* 

Rezervní 
fond 
fond 

odměn 
fond 

investic 

mimoško
lní 

aktivity 

Krajské 
příspěvky 

(mzdy) 

příspěvek na provoz 4 929 398,00    4 929 
398,00    

     

příspěvek na odpisy  114 274,00    114 274,00         
příspěvek na mzdy vč. odvodů       
příspěvek na OON vč. odvodů       
příspěvek na investice (schválený) 113 400,00       113400   
úroky         
školné  954 945,00     954945     
stravné  1 951 806,00     1951806     
doplňková činnost         
pronájem         
dotace  25 770 840,34      610444,48   25160395,86 
převod z rezervního fondu 2 000,00       2000   
čerpání fondu odměn 60 747,00       60747   
ostatní  105,36     105,36     
mimoškolní aktivity  33 000,00        33000  

         
PŘÍJMY   CELKEM 0 33930515,7 5043672 2906856,36 610444,48 176147 33000 25160395,86 



12 

 

         
VÝDAJE schvá

lený 
rozpo

čet 
příslu
šného 
roku 

CELKEM příspěvek 
zřizovatele 

hlavní 
činnost 

dotace      
ostatní* 

rezervní 
f. 

f.odměn 
f.investic 

mimoško
lní 

aktivity 

krajské 
příspěvky 

(mzdy) 

5011 - mzdy zaměstnanců 18 705 731,00      376 028,00    60 
747,00    

 18 268 956,00    

5021 - ost. osobní náklady        
5031 - povin. soc. poj. 4 638 030,00     15 065,00    92 256,00      4 530 709,00    
5061 - povin. soc. poj. - mzdy (neškolské PO)      
5031 - povin. soc. poj. OON (neškolské PO)      
5032 - povin. zdr. poj. 1 683 164,00     5 467,00    33 481,00      1 644 216,00    
5032 - povin. zdr. poj. - mzdy (neškolské PO)      
5032 - povin. zdr. poj. - OON (neškolské PO)      
5038 - zákon. poj. zam. 78 261,72     1 396,89    905,60      75 959,23    
5342 - FKSP  377 237,66     5 577,84    4 908,28      366 751,54    
5424 - náhrady 
doč.prac.neschopnosti 

291 052,00     31 739,05    4 286,00      255 026,95    

mzdové náklady včetně 
odvodů (školské PO 
neuvádí mzdy ze státního 
rozpočtu) CELKEM 

0 25 773 476,38    0 59245,78 511864,88 60747 0 25141618,72 

5131 - potraviny  1 955 518,69     1 948 066,69    7 452,00       
5133 - léky  3 076,00     3 076,00        
5134 - prádlo, oděv, obuv 14 777,14         14 777,14    
5136 - knihy, tisk  375 745,28     312 582,28    58 058,00    2 000,00    3 105,00     
5137 - DDHM  242 275,71    220 036,71     22 239,00       
5139 - materiál  488 126,96    337 998,71    119 302,65    930,60     29 

895,00    
 

5156 - pohonné hmoty        
materiál včetně DDHM CELKEM 3 079 519,78    558035,42 2383027,62 88679,6 2000 33000 14777,14 
5151 - voda  274 685,00    274 685,00         
5152 - teplo  1 868 984,06    1 868 

984,06    
     

5153 - plyn         
5154 - el. energie  362 217,00    362 217,00         
5155 - pevná paliva         
spotřeba energie CELKEM 2 505 886,06    2505886,0

6 
0 0 0 0 0 

5161 - služby pošt  523,00    523,00         
5162 - služby telekomun. 43 023,67    40 763,56    2 260,11        
5163 - služby pen.ústavů 6 364,00    6 364,00         
5164 - nájemné         
5166 - služby konzultační        
5167 - služby školení a vzd. 8 034,00     4 034,00       4 000,00    
5168 - zpracování dat 251 679,61    100 228,36    151 451,25        
5169 - nákup služeb  611 270,08    294 532,48    306 837,60    9 900,00       
služby CELKEM  920 894,36    442411,4 464582,96 9900 0 0 4000 
5171 - opravy a údržba 435 701,22    435 701,22         
oprava a údržba celkem 435 701,22    435701,22 0 0 0 0 0 
5172 - programové vybavení       



13 

 

5173 - cestovné         
5175 - pohoštění         
5909 - odpisy  101 644,00    101 644,00         
ostatní náklady CELKEM 101 644,00    101644 0 0 0 0 0 
mimoškolní aktivity         
investice DHM  113 400,00       113 

400,00    
  

vratka inv.příspěvku do rozpočtu zřizovatele      
         

ostatní CELKEM  113 400,00    0 0 0 113400 0 0 
VÝDAJE   CELKEM  32 930 521,80    4043678,1 2906856,36 610444,48 176147 33000 25160395,86 
Výsledek hospodaření ke 

dni:  31.8.2023 
0 999 993,90 999 993,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         
         

Sestavila: Matejovičová    Razítko organizace:  
Datum a podpis: 12.10.2023   Podpis ředitelky: Jana Timová 
* nevyhovující škrtnout, popřípadě možnost přepsání     
OP Jan Amos Komenský - 342 627,88 Kč       
Potravinová pomoc IV - 8 382,60 Kč       
ÚZ 14007 - Integrace cizinců ve Městě Česká Lípa - 179 137,- Kč    
KÚLK - 25 160 395,86 Kč        
ÚZ 33087 - Digitalizace - 80 297,- Kč       
Investice - 113 400,- Kč        

         

 

 

 

 

 

      

 


